
新規設備導入について 

 

2017 年 4 月 17 日 

(株)三協商会 

 

 

この度、弊社ではお客様のより幅広いニーズにお応えする為、新規設備（厚物切断機・スリッター

加工機）を導入しました。 

 

 

【設備搬入時の様子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

搬入にご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 



 

【新規設備のご紹介】 

 

《厚物切断機》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ［概 要］ 

   有効切断寸法：1100mm 

有効切断厚み：100mm 

   

 

 ［特 徴］ 

  ・より厚手の材料を加工できます。 

  ・設備精度の向上により、寸法精度の高い加工が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

《スリッター加工機》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ［概 要］ 

   有効裁断寸法（間口）：1200mm 

  

 

 ［特 徴］ 

  ・現行設備よりさらに剛性が向上しており、より精度の高い加工が可能です。 

  ・剛性が上がったことにより、切断面の精度が現行設備より向上しております。 

 

 

 

 

※今回導入した設備で、さらにお客様のご要望を満足させる加工が可能になりまし

た。 

より向上した品質の製品をお届けできるよう、これからも設備の充実化を図って

参ります。 

 

 

 

 

 



設備拡充（足立物流センター）について 

 

 

2017 年 4 月 17 日 

(株)三協商会 

 

 

この度、弊社足立物流センターにおきまして、レイアウト変更に伴う設備拡充（中二階増設）を実

施致しました。 

 

今般、おかげさまをもちまして取り扱い製品点数が増加しており、限られたスペースを有効活用す

ると同時に、製品保管体制の充実化により出荷品質の安定を目指し、設備の拡充を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社内環境整備の一環として今回実施致しましたが、これからもお客様のご要望にお応えできるよ

う、社内改善を進めてまいります。 

 



設備移動（藤沢物流センター）について 

 

2017 年 4 月 17 日 

(株)三協商会 

 

この度、弊社藤沢物流センターにおきまして、レイアウト変更に伴う設備移動（プレス加工機 2 台）

を行いました。 

 

藤沢物流センターの充実化を図り製造環境を整備することで、スピーディな納入や、より多くのお

客様のご要望に応えられるよう体制を整えてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  生産体制を強化し、より安定して製品をお届けできるよう、これからも適材適所に設備を配置し

てまいります。これからもより一層のご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 


